
»واتس آپ« دستیار جدید کلاهبرداری
گزارشخواندنیازافزایش133درصدیکلاهبرداریهادرسالجاری؛ ادامه از صفحه یک...

به بهانه مشاوره گرفتن از من 
حسابم را خالی کردند

یکی از شهروندان که نمی خواهد نامش 
فــاش شــود در گفت وگو بــا خبرنگار 
»نسل فردا« گفت: چند روز پیش تماسی 
از یک شــماره که البته بسیار مبهم بود 
از واتس آپ داشــتم که عکس پروفایل 
تماس گیرنده آرم صدا و ســیما و شبکه 
جام جم بود، پس از پاسخ دادن صدایی 
از آن طرف خط من را استاد خطاب کرد 
و با توجه به اینکه شناخت کاملی نسبت 
به من و شغلم و تدریس من در دانشگاه 
داشت از من خواســت تا چند توصیه و 
هشدار برای شهروندان در جهت استفاده 
از فضای مجازی داشــته باشــم من هم 
ایــن کار را انجام دادم و ســپس تماس 
گیرنده با خواهش بسیار از من خواست 
تا هزینه ای را بابت حق الزحمه مشــاوره 
به من پرداخت کند و هر چه گفتم لازم 
نیست اما سریع من را به شخص دیگری 
وصل کرد و پس از گرفتن شماره حساب 
و البته پیامکی که اعلام کردند به گوشی 
من ارسال می شــود و برای آن ها بخوانم 
ناگهان دیدم که حســابم خالی شــد و 
متاســفانه پی بردم که همه این مسائل 

کلاهبرداری بیش نبوده است.
افزایــش کلاهبرداری های 

اینترنتی در سال جاری
سیدمصطفی مرتضوی رئیس پلیس فتا 
اســتان اصفهان در گفت وگو با خبرنگار 
»نســل فردا« با تاکید بر اینکه متاسفانه 
افزایش کلاهبرداری های اینترنتی را در 
سال جاری شاهد هســتیم به طوری که 

این کلاهبرداری ها به نسبت سال گذشته 
133 درصد افزایش داشته است، تصریح 
کرد: این کلاهبرداری ها اکثراً در فضای 
واتس آپی یا سایت دیوار یا فروشگاه های 
اینترنتی و در محیط شــبکه اجتماعی 
اتفاق می افتد و متاسفانه بسیاری از افراد 
قربانی این کلاهبرداران شــده و به دام 
می افتند. وی ادامــه داد: کلاهبرداران 
شگردهای مختلفی دارند یا در واتس آپ 
تماس می گیرند یا به بهانه برنده شــدن 
در قرعه کشی یا سفر عتبات و... سعی در 
فریب افراد داشته و حساب آن ها را خالی 

می کنند.
پیامک ارســالی از ســوی 
کلاهبرداران همان رمز دوم 

است
ســرهنگ مرتضوی افزود: اصول مالی 
کاملًا مشخص است و اگر کسی بخواهد 
به حســاب شــما پول واریز کنــد تنها 
شماره حســاب می گیرد و نیاز به چیز 
دیگری نیســت، البته این را هم بگویم 
که کلاهبرداران هویت افراد را شناسایی 
و کد ملی و اطلاعات آن هــا را دارند و با 
زیرکی هــر چه تمام تر اعتمــاد آن ها را 

جلب و سپس فریبشان می دهند، در واقع 
هنگامی که از شــما می خواهند پیامک 
ارسالی به گوشی تان را برایشان بخوانید 
آن پیامک همان رمز دوم حساب شماست 
ولی آنقدر از نظر روانی روی فرد کار شده 
که او به هیچ عنوان شــک نمی کند و آن 
پیامک را خوانده و مــورد کلاهبرداری 
قرار می گیرد و حسابشان خالی می شود. 
متهمان در این نوع کلاهبرداری اینترنتی 
حتی با ایجاد فضایی شــبیه اســتودیو 
برنامه های زنده صــدا و در حال پخش 
رادیویی، بــا ترفندهای مختلف در ذهن 

افراد قربانی خود نفوذ کرده و با مهندسی 
اجتماعی و به بهانه پرداخت مبلغ جایزه، 
به اطلاعات کارت بانکــی و رمز دوم پویا 
قربانیان دسترســی پیدا کرده و اقدام به 
سرقت وجوه کارت بانکی افراد می کنند و 
بلافاصله مبالغ سرقت شده از حساب ها را 

برداشت می کنند. 
وی ادامه داد: اگر چه مــا نهایت تلاش 
خود را بــرای شناســایی کلاهبرداران 
انجام داده و دستگیری هایی نیز در این 
زمینه داشتیم اما شهروندان باید هوشیار 
باشــند تا فریب این افراد را نخورند چرا 
که آن ها ســریعاً با پول برداشت شده یا 
خرید اینترنتی می کننــد و یا از طریق 
 صرافــی مجــازی آن را بــه ارز تبدیل 

می کنند.
پلیس به صورت شبانه روزی 

به شما مشاوره می دهد
رئیس پلیس فتا به شهروندان هشدار داد: 
از قبول درخواست تلفنی افراد ناشناس 
مبنی بر انجام هرگونه عملیات بانکی از 
جمله انتقال وجه، ارائه رمــز اول و دوم 
کارت عابــر بانک، تغییر زبان دســتگاه 
خودپرداز به انگلیســی و انجام تراکنش 
و... به بهانه برنده شــدن در مسابقه ها یا 
قرعه کشــی های رادیویی و تلویزیونی، 
خــودداری کنید و در صــورت مواجهه 
با این گونه تماس هــا بدانید که موضوع 
خوش حســابی و برنده شــدن جعلی 
بوده و موضوع را از طریق شــماره 110 
اطلاع دهید یا با شماره 096380 که به 
صورت شبانه روز در خدمت همشهریان 
 اســت تماس گرفته و مــا را در جریان

 قرار دهید.
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بیمارستانمسیحدانشوریبرگزارشد:

تاکید ولایتی بر احیای طب 
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آیین افتتاحیه ساختمان امام حسن مجتبی)ع( 
بیمارستان مسیح دانشــوری روز گذشته برگزار 
شد. در این آیین چهره کهنه کار سیاست خارجی 
و دیپلمات پیشــین ایران که حالا مدتهاست در 
کسوت پیشین خود، پزشــکی فعالیت می کند 
ســخنران اصلی بود. رئیس بیمارســتان مسیح 
دانشــوری در افتتاحیه ســاختمان امام حسن 
مجتبی)ع( بیمارستان مســیح دانشوری افزود: 
بیمارستان مسیح دانشــوری برای احیای طب 
سنتی در کشور تلاش زیادی می کند و باید به طور 
شفاف در خصوص طب ایرانی و طب سنتی که از 
سوی برخی به آن خدشه وارد می شود، برای مردم 
توضیح داده شود. علی اکبر ولایتی اظهار داشت: 
بسیار خرسندیم وزیر بهداشت برای دومین بار در 
بیمارستان مسیح دانشوری که خط مقدم جبهه 
مبارزه با کرونا بوده است حضور یافت و این مرکز 
نه تنها در بیماری کرونا بلکه در مقابل هر بیماری 
مهمی که در کشور شیوع پیدا کند، به طور ویژه 
فعالیت می کند. وی با اشاره به اینکه پس از شیوع 
کرونا، روزهای پرتلاشــی را همراه با آماده سازی 
تجهیزات، امکانات برای رسیدگی و خدمات رسانی 
حداکثری به بیماران شاهد بودیم، اظهار داشت: 
این مرکز در تمام ایام سخت کرونا تلاش کرد تا 
بسیاری از مراجعه کنندگان را پذیرش و با تمام 
توان به مردم ارائه خدمت کنــد که این موضوع 
افتخار بزرگی برای همه ماســت، در ابتدای آغاز 
شیوع کرونا، ۲۵0 تا 300 تخت در اختیار وزارت 

بهداشت قرار گرفت.
وزیر بهداشت با جدیت موضوعات را 

پیگیری می کند
به گفته رئیس بیمارســتان مســیح دانشوری، 
وزیر بهداشــت با جدیت موضوعات را پیگیری 
و موفقیت های ارزشــمندی از جمله ورود 110 

میلیون واکسن را در این مدت کوتاه داشته اند.
ولایتی افزود: ظرفیت مهیا شــده در بیمارستان 
مســیح دانشــوری حدود یکهزار و ۲13 تخت 
اســت که 3۷۷ تخت در ســاختمان امام حسن 
مجتبی)ع( و 1۴0 تخت هم در سوله تازه تأسیس 
خواهد بود، مجموعه ظرفیت بیمارستان افزایش 
یافته که این رقم، تعداد مناسب و بی نظیری در 
حوزه های مختلف به ویژه فوق تخصصی ریه است.

خبر ویژه 
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تامیتوانیداحساساتوعواطفمنفی 
راازخوددورکنید؛

درک مثبت اندیشی؛ اساس 
ایجاد تفکر مثبت در درون 

پریسا جمدی / گروه ترجمه 
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اگر می خواهید مطمئن شوید که زندگی موفق 
و لذت بخشی دارید، داشتن تفکر مثبت بسیار 
مهم است. رسیدن به این طرز تفکر، تشخیص 
و بازتاب احساسات مثبت را برای شما آسان تر 
خواهد کرد. همچنین هر زمان که احساسات 
منفی ظاهر شــوند، می توانید آن ها را در قالب 
جدیدی قرار دهید و دیدتان را نســبت به آن 
عوض کنید. گذراندن زمان هایی برای خودتان 
و ساخت رابطه های جدید از اجزای مهم برای 
شکل دادن تفکر مثبت به شمار می آیند.مهم تر 
از همه ایــن که  اهمیت تفکــر مثبت را درک 
کنید. این رویکرد در تجربه بی شمار حس های 
مثبت و همچنین بازیابی سریع تر پس از تجربه 

احساسات منفی به شما کمک خواهد کرد.
تحقیقات نشــان می دهد که استرس و دیگر 
احساسات منفی می تواند روی سلامت انسان 
و بروز مشــکلات قلبی و عروقی اثرگذار باشد. 
جایگزین کردن احساســات مثبــت به جای 
احساسات منفی می تواند سلامت کلی شما را 
بهبود بخشــد. علاوه بر داشتن فواید فیزیکی، 
تفکر مثبت می تواند یــک »مجموعه ادراکی 
وسیع و منعطف در کنار توانایی یکپارچه کردن 

اطلاعات مختلف« را ایجاد کند.
ایجــاد و حفــظ تفکــر مثبــت می تواند به 
انعطاف پذیری بیشتر در مواجهه با موقعیت های 
منفی زندگی مثل آسیب های روحی یا از دست 

دادن اشخاص در زندگی به کمک شما بیاید.
https://www.wikihow.com :منبع

یافته ها

تشدید آلودگی هوای ۵ کلانشهر!شرط عربستان برای اعزام حجاجی که واکسن چینی زده اند
ایسنا: عربستان با پذیرش زائرانی که واکسن سینوفارم، سینوواک و کوواکس زده اند، برای تشرف به مسجدالحرام و انجام عمره مفرده 
موافقت کرد. البته به شرطی که این زائران پس از ورود به عربستان سه روز قرنطینه شوند. سعودی ها در ماه های اخیر درباره پذیرش 
زائرانی که واکسن سینوفارم زده اند، چندین جلسه برگزار کردند و هر بار نسبت به پذیرش زوار خارجی که از این واکسن تزریق کرده اند، 
تردید داشتند. با این وجود، پس از درخواست بسیاری از کشورها که از این واکسن استفاده کرده بودند، مسئولان سعودی تصمیم گرفتند 
که با پذیرش مشروط این زوار برای تشرف به عمره مفرده موافقت کنند. بر همین اساس، در آخرین تصمیم عربستان، مقرر شد تا افرادی 
که واکسن های سینوفارم، کوواکس و سینوواک زده اند هم امکان تشرف به سرزمین وحی داشته باشند. البته این افراد پس از ورود به 

عربستان باید سه روز قرنطینه شوند.

خبر فوری: رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا ضمن اشاره به بارش برف و باران در شمال کشور از تشدید 
آلودگی هوای ۵ کلانشهر خبر داد. صادق ضیاییان افزود: طبق بررسی تحلیل آخرین نقشه های پیش یابی، اواخر هفته در اغلب مناطق 
کشور آسمان صاف و جو پایدار خواهد بود و شــرایط برای افزایش غلظت آلاینده ها، کاهش دید و کیفیت هوا در شهرهای صنعتی و 
پرجمعیت فراهم است. رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا اضافه کرد: طی روزهای سه شنبه )۲3 آذر( و 
چهارشنبه )۲۴ آذر( در شهرهای تهران، البرز، اصفهان، اراک و تبریز کاهش قابل توجه کیفیت هوا پیش بینی می شود. وی در ادامه گفت: 
با نفوذ جریانات پر فشار در استان های گیلان، مازندران، گلستان و خراسان شمالی و دوشنبه )۲۲ آذر( علاوه بر این مناطق در شمال 

خراسان رضوی و شرق اردبیل بارش پراکنده باران و در ارتفاعات بارش برف پیش بینی می شود.


